
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение  

детский сад комбинированного вида № 67 муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края  

 

П Р И К А З 

 

От 31.08.2022        № 99 од 

 

О создании комиссии по контролю 

за организацией и качеством питания в 2022-2023 уч.году 

 В целях осуществления контроля за качеством детского питания,  

исполнения норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20,  СП 2.4.3648-20, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания  

воспитанников учреждения в составе: 

- старшей медсестры  Тузиковой Е.Н. 

- зам. заведующего по ВМР Деркачёвой О.С. 

-  заместителя заведующего по ХР Ниикфорова С.Ю. 

- воспитателя Павленко Е.В. 

- воспитателя Ивашуту  О.В. 

- логопеда Головатенко О.В. 

- членов родительского комитета: Иконникова М.А., Саргсян А.А. 

2. Назначить председателем комиссии диетсестру Тузикову Е.Н. 

3. Тузиковой Е.Н. – председателю комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания в учреждении: 

3.1.Составить план работы комиссии в срок до 30.09.2022. 

3.2.Распределить обязанности между членами комиссии на первом заседании 

комиссии (объекты контроля, секретаря). 

3.3.Осуществлять контроль за организацией и качеством питания в составе 

комиссии не реже 2х раз в месяц согласно Программы контроля. 

3.4.В случае выявления нарушений, касающихся качества блюд или 

организации питания, составлять акты. 

3.5.Регулярно проводить беседы с родителями об организации и качестве 

питания в учреждении. 

3.6.Ежемесячно (не позднее 30 числа) информировать отдел питания 

Хостинской ЦБ о количестве детей, охваченных питанием в учреждении по 

установленной форме. 

3.7.Еженедельно на административной планерке докладывать о результатах 

работы комиссии. 

4.Вменить в функциональные обязанности дежурного администратора, всех 

воспитателей дошкольных групп, осуществлять контроль за режимом и 

нормами питания в завтрак, обед, ужин, постоянно. 

4.1.В случае нарушений необходимо срочно ставить в известность 

председателя комиссии, заведующего. 

5.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 



 

Заведующий        Староверова Т.И. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Тузикова Е.Н 

Деркачева О.С. 

Никифорова С.Ю. 

Павленко В.Г. 

Ивашута О.В. 

 

Родителей: Иконникова М.А.,  

Саргсян А.А. 

 


		2022-09-27T08:14:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 67 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




